Genie

A TEREX BRAND

Especificaciones
Modelos
Dimensiones

Altura de trabajo* max

A Altura de la plataforma max

A Altura - replegada (suelo/plataforma)
A\ Longitud de la plataforma - exterior

(GS-2669 RT

9,70 m
7,70 m
1,47 m
279m

extendida (con estabilizadores)’ 4,31 m

Extension de la plataforma (con estabilizadores)'

M\ Ancho de la plataforma - exterior

Altura zocalo 7 )

A Altura - replegada: con barandillas abatibles*
con barandillas abatidas

A Longitud - replegada

plataforma extendida (con estabilizadores)'

con estabilizadores
A\ Ancho maquina
A\ Distancia enire ejes
A\ Altura libre sobre el suelo — centro maquina

Productividad

Numero méximo de personas en plataforma (int./ext)
Capacidad de carga 3
Capacidad de carga - extension de plataforma
Altura de conduccion
Velocidad de traslacion — replegada
Velocidad de traslacion - elevada
Pendiente superable - replegada***
Nivelacion max estabilizadores:
parte frontal a trasera

- lado a lado
Radio de giro — int.
Radio de giro — ext.
Velocidad de elevacion/descenso
Mandos de control
Traccion
Neumaticos - todoterreno

Potencia y transmision
Alimentacion

1,52 m
1,6 m

- 0,15m

2,59 m
1,92m
312m
450 m
3,76 m
1,75 m
229m
0,24 m

4/4

680 kg
227 kg
maxima
5,6 km/h
0,5 km/h

- 40%

5,3°/4,2°
11,7°
211 m
46m

 36/33seg

proporcionales
cuatro ruedas
30x66 cm

Kubota D-1105 Diesel 24,8 CV

Perkins 403D-11 Diesel 25 CV

Capacidad del depésito de combustible
Capacidad del sistema hidraulico

Niveles de ruido y vibracion

Nivel de presion sonora (piataforma)
Vibracién

Peso™**

Modelo basico

~ 85dBA

_ <25m/s

379L

68,1L

79 dBA

3.376 kg

MR R R

Tijeras autopropulsadas
GS™-2669 RT, GS-3369 RT, GS-4069 RT

TDS14
GS-3369 RT GS-4069 RT
11,75 m 1412 m
9,75 m 12,12 m
1,47 m 1,65 m
279m 2,79 m
431 m 431m
1,52m 1,52 m
1,6 m 16m
0,15m 015m B
259 m 274 m
1,92 m 2,08 m
312m 312m
450 m 450 m
3,76 m 3,76 m
1,75m 1,75m
2,29m 229 m
0,24 m 0,24 m
42 PR 32 ] 4
454kg £363]KgET 4
227 kg 227 kg
maxima maxima
5,6 km/h 5,6 km/h
0,5 km/h A 0,5 km/h
35% s 35%
5,3°/4,2° 5,3°/4,2°
11,7° 1,7°
211m 2,11m
46m 46m
42/28 seq 69/46 seg

proporcionales
~ cuatro ruedas
30x66 cm

proporcionales
cuatro ruedas
30x66 cm

Kubota D-1105 Diesel 24,8 CV
Perkins 403D-11 Diesel 25 CV

Kubota D-1105 Diesel 24,8 CV
Perkins 403D-11 Diesel 25 CV

SRR 379L
68,11 68,1L
~ 85dBA 85 dBA
___79dBA 79 dBA
<25 m/s? <25m/s*
3.557 kg 4744 kg

Esta equipado con extension défbiétaifbf?ﬁé','h@ﬁn?étibos todoterreno rellenos de espﬁr}xi (o que no marcan el suélo. en opciﬁh), blaéa protectora de los brazos

de la tijera y sensor de sobrecarga.
Modificadores del peso en funcién de las opciones
Estabilizadores
Generador

Cumple las normas

www.genielift.es

anade 392 kg

anade 392 kg
anade 73 kg

afiade 392 kg
~ anade 73 kg

Directivas de la UE: 2006/42/EC - Maquinaria (estandar armonizado EN280); 2004/108/EC

(Compatibilidad electromagnética); 2000/14/EC (Ruido exterior)

! Una extension de 1,52 m es estandar en las méaquinas con estandar
estabilizadores
* Altura de trabajo = Altura de la plataforma + 2 m.
** Basado en neumaticos todoterreno. Deducir 5,8 cm para neumaticos
que no dejan marcas.
*** La pendiente superable es aplicable al trabajo en pendientes.
Consultar en el manual del operario la clasificacién de las pendientes.
*** El peso variara en funcion de las opciones y de la normativa del pais.
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